
Nr. 28, gültig ab 1. Jänner 2013

Rabatte
Stellenangebote und ab EUR 5.000,– 15.000,– 25.000,– 50.000,– 75.000,– 100.000,– 125.000,– 150.000,– 200.000,–
Personalmarketing Rabatt 5 % 6 % 7 % 8 % 9 % 10 % 11 % 13 % 15 %

Gültig für Umsätze eines Inserenten für Stellenmarkt-Schaltungen im KARRIERENSTANDARD innerhalb 
eines Kalenderjahres; alle Zuschläge außer Chiffregebühren sind rabattfähig; Rabattschlussanmeldungen 
können nur im Voraus, schriftlich oder per E-Mail an stellenmarkt.anzeigen@derStandard.at akzeptiert werden.

Eckdaten
Erscheinungstag Samstag

Anzeigenschluss für Raumanzeigen Donnerstag, 18.00 Uhr
für JobSplitter Donnerstag, 17.00 Uhr

Druckunterlagen Ausschließlich digitale Druckunterlagen
PDF 1.3 bevorzugt (X-1a oder X-3) mit Ausgabe-Intention ISOnewspaper26v4.
Farbprofile und Joboptions für die digitale Datenanlieferung finden Sie auf derStandard.at/Anzeigen.
Bitte beachten: Anzeigenschluss = Druckunterlagenschluss

Spaltenbreiten 1spaltig 41 mm 3spaltig 131 mm 5spaltig 221 mm
2spaltig 86 mm 4spaltig 176 mm 6spaltig 266 mm

KarrierenStandard online
6 Wochen auf derStandard.at/Stellenmarkt

Online-Zuschlag für Raumanzeigen und Jobsplitter: pro ausgeschriebener Position	 440,–

Personal Marketing
KarriereEinblicke ¼-Seite Anzeige, Online-Durchschaltung als Content-Ad und Videobotschaft  

im standardisierten (personen- und funktionsbezogen) Layout. Vorzugsplatzierung  
auf Seite 1 des KARRIERENSTANDARD (inkl. AR-Funktionalität) und im 
Ergebnis-Listing auf derStandard.at/Karriere. Pakete auf Anfrage

KarrierePopUp Präsentation der Unternehmensmarke in den Formaten zwischen 41 x 75 mm, 86 x 37 mm 
und 131 x 25 mm, 4c; je 5 PopUps in 5 Ausgaben in Folge 13.875,–

KarriereProfil 1/1 Seite, Unternehmenspräsentation mit Texten, Interviews und Bildern 18.648,–
KarriereReport 1/3 Seite, Mitarbeiterportrait mit Text und Bild inkl. Fixplatzierung Seite 1 6.877,20
KarriereSkyline Skyline auf der Titelseite des KARRIERENSTANDARD im Format 50 x 25 mm 2.050,–

Imageanzeige
Millimetertarif Pro Spalte und Schaltung 13,50

Produkte und Tarife
Stellenangebote pro Spalten-mm

Einzelschaltung 1 x Sa/So   7,40
Wiederholung: innerhalb von 12 Wochen, identes Sujet der Einzelschaltung 4,50

Doppelschaltung 2 x Sa/So im Voraus gebucht, innerhalb 3 Wochen, identes Sujet   9,50
EffektGarantie Bei Bedarf Wiederholung des identen Stellenmarktsujets innerhalb von 12 Wochen 

ausgehend vom ersten Teil der Kombination ohne Aufpreis
Platzierungszuschlag pauschal   750,–
Mindestformat 1spaltig x 25 mm

JobSplitter Stellenangebot als kleinformatiges Anzeigenmodul im standardisierten Layout.  
Pro Jobsplitter ist ausschließlich eine ausgeschriebene Stelle möglich.

einfach: 1spaltig/37 mm 175,–
doppelt: 1spaltig/75 mm oder 2spaltig/37 mm   295,–
Farb-Unterlegung, Logo oder Invertierung optional ohne Aufpreis

Chiffre-Gebühr     9,–
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Für die Online-Schaltung wird bei Formaten mit bis zu 3 Spalten Breite (131mm) und einer ausgeschriebenen Position die Anzeige des Print übernommen, bei breiteren Inseraten, 
bzw. mehreren Positionen im Inserat, wird zur Erstellung der Online-Version für jede Position eine eigene pdf-Datei in passender Breite benötigt.
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Formatbeispiele

hoch quer Kasten quer hoch quer
Einzelschaltung 6.216,– 6.127,20 4.617,60 4.573,20 3.078,40 3.063,60

Wiederholung 3.780,– 3.726,– 2.808,– 2.781,– 1.872,– 1.863,–
Doppelschaltung 7.980,– 7.866,– 5.928,– 5.871,– 3.952,– 3.933,–

EffektGarantie ohne Aufpreis ohne Aufpreis ohne Aufpreis

1/3 Seite hoch
86 x 420 mm

1/3 Seite quer
266 x 138 mm

1/4 Seite Kasten
131 x 208 mm

1/4 Seite quer
266 x 103 mm

1/6 Seite hoch
86 x 208 mm

1/6 Seite quer
131 x 138 mm

2/1 Seite
566 x 420 mm

15 % Formatrabatt 
bereits abgezogen

über Bund möglich

1/1 Seite
266 x 420 mm

15 % Formatrabatt 
bereits abgezogen

1/2 Seite hoch
131 x 420 mm

1/2 Seite quer
266 x 208 mm

hoch quer
Einzelschaltung 31.701,60 15.850,80 9.324,– 9.235,20

Wiederholung 19.278,– 9.639,– 5.670,– 5.616,–
Doppelschaltung 40.698,– 20.349,– 11.970,– 11.856,–

EffektGarantie ohne Aufpreis ohne Aufpreis ohne Aufpreis

1/8 Seite hoch
86 x 155 mm

1/8 Seite quer
131 x 103 mm

1/16 Seite quer
86 x 78 mm

100 mm hoch
41 x 100 mm

100 mm quer
86 x 50 mm

hoch quer
Einzelschaltung 2.294,– 2.286,60 1.154,40 740,–

Wiederholung 1.395,– 1.390,50 702,– 450,–
Doppelschaltung 2.945,– 2.935,50 1.482,– 950,–

EffektGarantie ohne Aufpreis ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Alle angegebenen Preise gelten für s/w oder 4c-Insertionen und verstehen sich exklusive 5 % Werbeabgabe (entfällt bei Online-Zuschlägen) und 20 % Umsatzsteuer. Preise in 
EURO. Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Preisliste Nr. 28, gültig ab 1. Jänner 2013. Verfahrensbedingte Farbabweichungen gegen-
über dem Original muss sich der Verlag vorbehalten. Reservierungen auf Vorzugsplatzierung behalten bis 4 Wochen vor Erscheinungstermin ihre Gültigkeit. Ab diesem Zeitpunkt 
sind nur Fixbuchungen möglich. Bei Stornierung nach Anzeigenschluss kommt der vereinbarte Auftragswert zur Verrechnung.

Kontakt
STANDARD 
Verlagsgesellschaft m. b. H.
Vordere Zollamtsstr. 13, 1030 Wien
Kontakt Anzeigen
+43(0)1/531 70-291; Fax: -327
stellenmarkt.anzeigen@derstandard.at
derStandard.at/Anzeigen


